
お問い合わせ先 

神戸市北区しあわせの村 1-19 

介護老人保健施設リハ・神戸 

TEL （078）743-8500 

FAX （078）747-3738 

e-mail：rihakobe-kanri9@kzc.jp 

令和 8年 1月 7日（水） 

 各 位  

介護老人保健施設リハ・神戸 

                               施設長 山本 満雄 

空床状況のご案内 

益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

1月 7日現在の対応可能なベッド状況は下記の通りでございます。 

 

現在、女性ベッドの対応が難しい状況となっており、２月以降の対応に 

なるかと思いますが、まずはご相談いただけたらと存じます。 

男性ベッド、個室は空きがありますので、対応可能な状況です。 

 

      ご相談のほど、よろしくお願いいたします。 

 
一般（多床室） 

（80床） 

一般（個室） 

（10室） 

女性 ０  床 

3 室 

男性 １  床 

 

受入可能ケア一覧 

 

インスリン注射 △ 喀痰吸引 △ 認知症 △ 

褥 瘡 〇 バルーン 〇 ストマケア 〇 

胃ろう △ シーパップ × 温泉入浴（※） 〇 

リハビリ 〇 言語療法(ST) 〇 ショートステイ 〇 

（注）諸条件により、ご利用いただけない場合もございます。 

また、△は受入に制限がございますので詳細についてはお問い合わせ下さい。 

リハビリは、短期集中リハビリ週６回、認知症短期集中リハビリ週３回の 

合計週９回の実施が可能です。 （要相談） 

（※）しあわせの村温泉（単純弱ラドン泉）と同じ温泉です。 


